
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.03.2013                                                                                     № 18 

 

 

О повышении  оплаты труда работников муниципальных   учреждений 

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

В  соответствии  со статьями  26.3, 26.14 Федерального закона  от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об  общих  принципах организации  законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации», постановления Правительства 

Новосибирской области от 18.02.2013 №58-п «О повышении оплаты труда 

работников государственных учреждений Новосибирской области» в целях 

повышения уровня реального содержания  заработной платы работников 

муниципальных учреждений Кудринского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Увеличить с 01.03.2013 на 25 процентов размеры должностных 

окладов служащих и окладов по профессиям рабочих муниципальных 

учреждений  Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области. 

 1) осуществлять реализацию пункта 1 настоящего постановления в 

пределах бюджетных ассигнований, направленных на  оплату труда,  и 

предусмотренных районным бюджетом Тогучинского района Новосибирской 

области, приняв дополнительные меры по сокращению неэффективных 

расходов, в том числе путем оптимизации штатной численности, соблюдения 

норм отраслевых тарифных соглашений, внедрения аутсорсинга, введения 

«эффективного контракта»; 

 2) обеспечить работникам, полностью отработавшим норму рабочего 

времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), начисление 

заработной платы в размере не ниже минимальной заработной платы 

установленной в региональном соглашении о минимальной заработной плате 

в Новосибирской области; 

 3) внести изменения в отраслевые тарифные соглашения, (положения 

об оплате труда) и другие правовые акты, регулирующие оплату труда 



работников муниципальных учреждений Кудринского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области. 

 2. Руководителям муниципальных учреждений  Кудринского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принять меры  по  

обеспечению дифференциации  в оплате труда  работников, занимающих 

различные должности и выполняющих работы различной сложности. 

          3. Руководителям муниципальных учреждений  Кудринского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области довести данное 

постановление до всех заинтересованных лиц.  

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Кудринского сельсовета                                                    Е.А. Сапегин 

 

 

 

Ознакомлены: 

Н.В. Шафранова                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шиколович Л.А. 

39-443 



 

 

 

 
 


